2025年12月11日
各 位

兼松サステック株式会社

人事発令のお知らせ

当社は、木材・住建事業部の事業構造改革と収益力の回復・強化を目的として、2026年1月1日付で以下のとお

り人事異動を行いますので、お知らせいたします。

１． 役員の管掌・担当の変更（2026年1月1日付）

＜氏 名＞  ＜役 職＞    ＜管掌・担当（新）＞  ＜管掌・担当（前）＞

水谷 羊介 常務取締役 ジオテック事業部統轄   ジオテック事業部統轄

（兼）木材・住建事業部統轄

手塚 大介  取締役    木材・住建事業部統轄補佐  木材・住建事業部統轄

 （製造部門担当）

高柳 伸豪  執行役員   ジオテック事業部統轄補佐  ジオテック事業部統轄補佐

（兼）木材・住建事業部統轄補佐

（営業部門担当）

２． 人事発令（2026年1月1日付）
＜氏 名＞     ＜新 職＞  ＜前 職＞

宮地 利幸   木材・住建事業部     木材・住建事業部

保存木材営業部長 保存木材営業部西日本営業課長

３． 役員の管掌・担当変更の目的

木材・住建事業部は、戸建住宅着工件数の減少という構造的な市場変化を背景に、既存ビジネスモデルの見

直しと競争力強化が急務となっています。同時に、非住宅分野など、新たな需要への対応を通じた事業ポート

フォリオ転換の好機を迎えています。

一方、ジオテック事業部は住宅・非住宅分野を中心に堅調な成長を続けており、新規事業の立ち上げや収益力

向上において実績を重ねてまいりました。

今般の人事異動は、こうしたジオテック事業部の事業開発力・収益改善ノウハウを、木材・住建事業部の構造

改革・成長戦略に横展開することを目的としています。

具体的には、

・ジオテック事業部で培われた案件開拓・パートナー戦略の知見を、木材・住建事業部の新市場開拓・収益改

善施策に展開

・両事業部の経営資源（人材・顧客基盤・技術）を最適に組み合わせ、住宅・非住宅の両分野での案件創出

を加速

・統轄機能の一元化による意思決定の迅速化を通じ、木材・住建事業部の構造改革と両事業部の事業強化を

同時に推進

これらの取り組みを通じ、両事業部のシナジー最大化による当社グループ全体の企業価値向上を実現してまい

ります。

以  上

問い合わせ先：本社部門統轄 酒井 泰治

電話 ０３（６６３１）６６００